平成20年8月27日

各 位

会 社 名  神鋼鋼線工業株式会社

代表者名   取締役社長 水 口 征 之

（コード番号 5660 東証2部）

問合わせ先  総務本部総務部長
      平 井 久 嗣

（ＴＥＬ   06－6411－1051）

子会社の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の持分法適用関連会社である株式会社テザックワ

イヤロープの株式を追加取得し、子会社化することを決議いたしましたので、下記のとおりお知

らせいたします。

記

１．株式取得の理由

当社は平成18年11月に株式会社神戸製鋼所が保有する株式会社テザックワイヤロープ株式

の一部を取得し、出資比率を 40.7%として同社を持分法適用関連会社としました。これを契機

として、当社と株式会社テザックワイヤロープは販売面は独立性を維持しつつも、資材調達や

物流効率化などの分野で合理化効果を追求し、一定の成果をあげてまいりました。

更に当社としては積極的に株式会社テザックワイヤロープとの連携を行い、販売面以外の合

理化効果をあげ、ロープ事業の競争力強化を図り、市場での評価を一層高めていくことが必要

と判断し、株式会社神戸製鋼所が保有する同社株式の一部を追加取得し出資比率を 40.7%から

50.1%へ引き上げ、子会社化することとしました。

２．異動する子会社（株式会社テザックワイヤロープ）の概要

（１）商   号   株式会社テザックワイヤロープ

（２）代 表 者   取締役社長 寺田 英二

（３）所 在 地   大阪府貝塚市二色中町11番１号

（４）設立年月日     平成13年4月1日

（５）主な事業の内容 鋼索鋼線（ワイヤロープ等）の製造及び販売

（６）決 算 期   3月

（７）従 業 員 数 172名（平成20年3月末日現在）

（８）事 業 所   本社・工場（大阪府貝塚市） 東京支店（東京都中央区） 名古屋営業

所（名古屋市） 福岡営業所（福岡市） 札幌営業所（札幌市）

（９）資 本 金   450百万円

（10）発行済株式総数 15,227株

（11）株主構成および所有割合 株式会社神戸製鋼所   51.5%

               神鋼鋼線工業株式会社 40.7%

               株式会社メタルワン    7.8%

（12）最近事業年度における業績の動向

 平成20年3月期

売上高 7,951百万円

営業利益  728百万円

経常利益  749百万円

当期純利益  715百万円

総資産 7,966百万円

純資産 4,891百万円

３．株式の取得先

会社名 株式会社神戸製鋼所

代表者 代表取締役社長 犬伏 泰夫

本社所在地 神戸市中央区脇浜町2丁目10番26号

事業内容 鉄鋼、非鉄、機械などの製造・販売

所有割合 51.5%

４．取得株式数および取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数  6,200株（所有割合 40.7%）

（２）取得株式数      1,430株（取得価額 652百万円）

（３）異動後の所有株式数  7,630株（所有割合 50.1%）

５．異動の日程

  平成20年8月27日 取締役会決議

  平成20年8月27日 株式売買約定締結

  平成20年8月29日 株式取得期日（予定）

６．今後の見通し

  本件の株式取得によって、株式会社テザックワイヤロープが平成21年3月期第2四半期末(損

益については第3四半期)から連結子会社となりますが、本件に伴う当社連結業績に与える影響

等につきましては、本日(平成20年8月27日)公表の「業績予想の修正に関するお知らせ」を

ご覧ください。

以 上